СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ УВИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

УВА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ

КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН

КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

от___  декабря 2021 года                                                                               №

пос. Ува

Об утверждении ключевых

показателей и их целевых

значений, индикативных

показателей для

муниципального жилищного

контроля в муниципальном

образовании

«Муниципальный округ

Увинский район Удмуртской

Республики»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской

Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный

округ Увинский район Удмуртской Республики» р е ш а е т:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения,

индикативные показатели для муниципального жилищного контроля в

муниципальном образовании «Муниципальный округ Увинский район

Удмуртской Республики».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

Глава муниципального образования                                                   В.А. Головин

Председатель Совета депутатов                                                      И.А. Митрюкова

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

                                                                    образования «Муниципальный округ

Увинский район Удмуртской Республики»

                                                                            от __________ 2021 № ___

Ключевые показатели и их целевые значения

для муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»

Ключевые показатели Целевые

значения

(%)
Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа

выявленных нарушений обязательных требований

99

Доля жалоб на действия (бездействия) Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской

Республики» и (или) его должностных лиц при проведении контрольных

мероприятий от их общего количества

0

Доля отмененных решений, принятых по результатам контрольных

мероприятий, от общего количества решений

0

Доля вынесенных судом решений о назначении административного

наказания от общего количества направленных в суд протоколов об

административном правонарушении

99

Индикативные показатели для муниципального жилищного контроля в

муниципальном образовании «Муниципальный округ Увинский район

Удмуртской Республики»

1) Количество обращений граждан и организаций о нарушении

обязательных требований;
2) Количество проведенных (внеплановых, плановых) контрольных

мероприятий;

3) Количество выявленных нарушений обязательных требований по итогам

контрольных мероприятий;

4) Количество устраненных нарушений обязательных требований;

5) Количество поступивших жалоб на решения, действия (бездействия)

должностных лиц Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республик;
6) Количество проведенных профилактических визитов;

7) Количество выданных предостережений по итогам контрольных

проверок;

8) Количество поданных возражений на предостережения;

9) Количество выданных предписаний по итогам контрольных проверок;

10) Количество оспоренных предписаний;

11) Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены

дела об административных правонарушениях;

12) Количество направленных в прокуратуру заявлений о согласовании

проведения контрольных мероприятий;

13) Количество направленных в прокуратуру заявлений о согласовании

проведения контрольных мероприятий, по которым прокуратурой отказано в

согласовании;

14) Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых

проведены контрольные мероприятия;

15) Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»,

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке;

16) Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»,

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым

принято решение об удовлетворении заявленных требований;

17) Количество контрольных мероприятий, результаты которых были

признаны недействительными и (или) отменены.